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La energía tomada aumento un 9,25% respecto al mes de Mayo.

La energía tomada aumento un 8,45% respecto al mes de Abril.

Se registraron contratos de suministro, realizados en negociación directa por 20523 MBtud. Por capacidad 
de transporte se registraron contratos, realizados en negociación directa por 14966 Kpcd y en subastas por 

10903 Kpcd. En total la capacidad de transporte registrada fue de 25869 Kpcd.

Se registra un 
incremento de la 

cantidad de energía 
tomada de 3,41%, 

respecto al jueves de la 
semana pasada.

El índice i-Gas presenta una reducción del -2,2%, alcanzando un valor de 4,89 USD/MBtu. El índice de 
precios para entrega en la Guajira presenta una reducción del -1,35%, alcanzando un valor de 5,83 

USD/MBtu. El índice de precios para entrega en Cusiana presenta una reducción del -1,77%, alcanzando 
un valor de 3,33 USD/MBtu.
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Punto entrega

 

Cantidad
(MBTUD)

CUSIANA 16

27 de mayo 2021 

Ruta

 

Capacidad
(KPCD)

BARRANCABERMEJA - SEBASTOPOL
COGUA - SABANA_F
CUSIANA - OCOA
CUSIANA - SABANA_F
CUSIANA - VASCONIA
SEBASTOPOL - VASCONIA
VASCONIA - PEREIRA

3860
290
260
566
575

4740
612

3 de junio 2021 

25 de mayo de 2021 

26 de mayo de 2021  Punto entrega

 

Cantidad
(MBTUD)

CUSIANA 271

Ruta

 

Capacidad
(KPCD)

BARRANCABERMEJA - SEBASTOPOL
COGUA - SABANA_F
CUSIANA - OCOA
CUSIANA - SABANA_F
CUSIANA - VASCONIA
SEBASTOPOL - VASCONIA
VASCONIA - MARIQUITA
VASCONIA - PEREIRA
VASCONIA - SEBASTOPOL

1823
356
261
405
50

583
50

560
1752

870
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